Raimundus Durandi, laicus de Saxiaco, et cetera, dixit idem 
per omnia quod Bernardus Riparii.
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Raimundus Benedicti, laicus de Saxiaco, et cetera, dixit idem 
per omnia quod proximus.

Arnaldus de Felgar, de Saxiaco, clericus, et cetera, dixit idem 
per omnia quod proximus.

Petrus Benedicti, de Saxiaco, laicus, et cetera, idem dixit per 
omnia quod proximus.

Richorius, baiulo de Dozincho, et cetera, dixit idem quod 
proximus.

Raimundus, prior Sanctae Mariae suburbii Carcassonae, et ce-
tera, dixit quod audivit dici a pluribus fidedignis, et ita credit esse, 
quod Bernardus Otho sit credens haereticorum, et etiam haereticus; 
et aliis fratribus non audivit, nec credit ita esse. Requisitus si sunt 
publici defensores haereticorum, dixit quod nescit. Credit etiam 
firmiter quod Bernardus etiam a catholicis haereticus reputatur, 
et terra ipsius cotidie inficitur et timetur infici haeretica pravitate.

Hugo de Duroforti, miles, et cetera, dixit quod ipse firmiter 
credit quod Bernardus Oto et mater eius sint defensores et recep-
tatores haereticorum in quantum possunt et audent, et sunt cre-
dentes haereticorum, et de haeresi publice infamati, et a catholicis 
haeretici reputantur, et terra in qua morantur cotidie inficitur, et 
timetur infici, exemplo eorum, haeretica pravitate. De aliis fratribus 
nihil (scit), nec credit firmiter ita esse.

Dominicus de Salella, capellanus de Villario, et cetera, dixit 
quod ipse credit firmiter Bernardum Otonem et fratres eius et 
matrem eorumdem esse haereticos, et publice de haeresi infama-
tos, et credit ipsos haereticorum esse defensores et receptatores, 
et inimicos pacis et Ecclesiae.

Arnaldus de Leuco, capellanus, et cetera, dixit idem de Bernardo 
Otone et matre eius quod proximus; de aliis fratribus nihil dixit.

Frater Fulco, frater Sanctae Trinitatis, et cetera, dixit idem 
quod Dominicus de Salella, hoc addito, quod quadam vice, tem-
pore excommunicationis, venit apud Pantianum, in domo Pontii 
Coruel, et ibi hospitabatur Willelmus de Aniorto; et quidam iuve-
nis, qui erat cum dicto Willelmo, duxit ipsum fratrem Fulconem 
in quadam camera ubi erant duo haeretici, quos dictus iuvenus 
ostendit fratri, dicens ei quod dictus Willelmus ducebat eos secum, 
ut ipsum salvarent, si aliquis casus accideret ei.

Guillelmus Arnaldus, capellanus Sancti Andreae, et cetera, 
idem quod Dominicus de Salella.
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Raimundus Bruneti, capellanus ecclesiae Sancti Cucufati, et 
cetera, dixit idem quod proximus.

Guillelmus Fabri, capellanus de Burige, et cetera, dixit idem 
quod proximus.

Arnaldus Baudumus, capellanus de Policarpo, et cetera, dixit 
idem quod proximus.

Hemericus, capellanus de Butagel, et cetera, dixit idem quod 
proximus.

Raimundus Bernardi, capellanus de Doncat, et cetera, dixit 
idem quod proximus.

Germanus, capellanus de Rozas, et cetera, dixit idem quod 
proximus.

Guillelmus de Agate, capellanus de Castelraenc, et cetera, dixit 
idem quod proximus.

Benradus Benedictus, capellanus de Leva, et cetera, dixit idem 
quod proximus.

Raimundus de Villanova, capellanus de Ucola, iuratus, dixit 
idem quod proximus; et dixit quod vidit, tempore excommunica-
tionis, haereticos manere in Lauriaco.

Arnaldus de Formagada, capellanus Cornelianelli, et cetera, 
dixit idem quod Dominicus de Salella.

Raimundus Aprilis, capellanus de Campolibero, et cetera, dixit 
idem quod proximus.

Testes subscripti recepti fuerunt per nos episcopum Tholosanum, 
et Petrum, praepositum, et Guidonem, archidiaconum maiorem 
Carcassonae, in quindenam purificationis beatae virgins Mariae.

Dominus Petrus, abbas Soricinensii, et cetera, dixit quod ipse 
credit quod Bernardus Oto et mater eius seunt credentes haereti-
corum, et defensores et receptatores ipsorum, et sunt de haeresi 
infamati a maiore parte, et a catholicis pro maiori parte haeretici 
reputantur, et quod terra ipsorum timetur infici vel infecta corro-
borari haeretica pravitate exemplo ipsorum.

Petrus, capellanus Villaepictae, et cetera, dixit quod ipse credit 
quod Bernardus Oto est defensor et receptator haereticorum, et 
credens, et de haeresi publice infamatus, et a catholicis hareticus 
reputatur, et terra ubi moratur inficitur et timetur infici exemplo 
ipsius haretica pravitate. De matre audivi quod fuit haeretica in-
duta. De aliis fratribus nihil scit nec etiam audivit, quia nullam 
notitiam habet de ipsis.
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Arnaldus Vitalis, capellanus de Castronovo, et cetera, dicit quod 
ipse credit quod Bernardus Oto et mater eius sunt defensores hae-
reticorum et receptatores, et credentes, et de haeresi infamati, et a 
catholicis haeretici reputantur, et terra ubi moratur infici timetur 
exemplo eorum haeretica pravitate. De aliis fratribus nihil scit.

Dominus Maurinus, abbas Appamiae, et cetera, dixit quod ipse 
credit quod Bernardus Oto sit credens haereticorum; non credit 
tamen quod sit publicus defensor ipsorum. Illud autem dicit de 
fratribus et matre ipsorum tantum. Audivit dici a clericis castri 
Lauriaci quod iudicavit quosdam haereticos ut conburerentur.

Magister Arnaldus de Campraraci, canonicus Appamiarum, et 
cetera, dixit quod ipse credit quod mater dicti Bernardi Otonis 
sit haeretica induta, sed, quod Bernardus Oto et fratres eius sin 
publici haereticorum defensores, non credit. Tamen credit quod 
latenter sint. Audivit etiam dici a viro dictae mulieris quod uxor 
sua erat credens haereticorum. Credit quod sint de haeresi publice 
infamati, et a catholicis haeretici reputantur, et maxima pars terrae 
ubi morantur, ipsorum exemplo, timetur infici haeretica pravitate.

Bertrandus de Montelauro, et cetera, dixit quod credit de Ber-
nardo Otone quod sit publicus defensor haereticorum; de aliis non 
credit. Et credit quod de haeresi sit publice infamatus, et quod a 
catholicis haereticus reputatur, et quod maxima part terrae, illius 
exemplo, timetur infici haretica pravitate.

Raimundus Maier, canonicus Appamiae, et cetera, dixit quod 
credit quod Bernardus Oto sit de haeresi a pluribus infamatus, 
et a catholicis haereticus reputatur pro maiori parte, et terra ubi 
moratur, timetur infici, exemplo ipsius, haeretica pravitate. Non 
credit tamen quod sit publicus defensor haereticorum, sed latenter 
recipiat ipsos, ut credit. De matre et fratribus nihil scit, quia nulla 
notitiam habuit de ipsis. 

109

1237, abril, 2. Viterbo

El papa Gregori IX escriu a Ramon de Penyafort per explicar-li que 
el bisbe d’Elna li havia escrit molt preocupat per la reconciliació 
amb el noble Robert de Castell-rosselló, ja que era el mateix bisbe 
qui havia acusat el noble de ser el cabdill dels heretges i d’oferir-
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los ajuda i protecció en el seu castell, que s’havia convertit en 
una casa per als heretges, i ara escrivia al papa perquè impedís la 
reconciliació per por de les represàlies i per impedir l’absolució.

 [A] Original sense localitzar. 
 B  Còpia coetània, AV, Reg. Vat. 18, fol. 272r, n. 6.
 C  Còpia del segle XVIII, AGOP, fondo principale, XIV, Liber A, fol. 485.
 D  Còpia del segle XVIII, AGOP, fondo principale, XIV, Liber B, fol. 526.
 E  Còpia del segle XVIII, BUB, ms. 1005, Francesc Camprubí i Pere Màrtir Anglès, 

OP, Lumen domus o Anals del convent de Santa Catarina, Tom I des de l’any 
1219 fins 1634 inclusive, 1743, fol. 11v-12r.

 Ed. RIPOLL/BRÉMOND 1729-1740, vol. 1, p. 92, doc. 160 (edició de C); AUVRAY 1896-
1907, vol. 2, cols. 608- 609, doc 3584 (edició fragmentària de B); BALME et al. 
1898-1901, vol. 6, fasc. 2, pp. 66-68, doc. 36; RIUS 1954, pp. 46-47, doc. 35; 
DOMÍNGUEZ 2004, pp. 520-521, doc. 652.